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خودروهای بدون معاینه فنی  در 
مناطق قرمز و نارنجی جریمه نمی شوند

مدیر اجرایی 
معاینه فنی 
خودروهای سبک 
 : گفت ر  کشو
خودروهای بدون 

معاینه فنی در مناطق قرمز و نارنجی در ادامه 
اجرای طرح منع تردد جریمه نمی شوند. به 
گزارش ایرنا، سعیدقیصر افزود: از ابتدای اجرای 
طرح محدودیت های جدید کرونا از اول تا ۱۵ 
آذر و همچنین ادامه آن  در مناطق با وضعیت 
قرمز و نارنجی همه دوربین های متصل به 
سامانه سیمفا در این مناطق که خودروهای 
فاقد معاینه فنی را جریمه می کردند، قطع شده 
و جریمه برای آن ها اعمال نخواهد شد. او ادامه 
داد: درصورتی که از سوی پلیس و همچنین 
ستاد مقابله با کرونا تغییر وضعیت این مناطق 
اعلام شود و پلیس هم بخواهد اعمال قانون کند 
دوباره دوربین ها به مدار سامانه سیمفا متصل 

خواهد شد.
    

سهم ناچیز دریاچه ارومیه از 
بودجه ۱۴۰۰

بر اساس لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰ 
که هفته گذشته 
مجلس  یم  تقد
شورای اسلامی شد 

اعتباری حدود ۴۹۸ میلیون و ۸۰۰هزار تومان 
برای حفاظت و نجات دریاچه ارومیه درنظر 
گرفته شده است. به گزارش ایسنا، مدیر دفتر 
استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه ضمن اشاره 
به اینکه هزینه های لازم برای اجرای پروژه های 
سخت افزاری احیای دریاچه ارومیه ازجمله 
احداث تصفیه خانه ها و پروژه های انتقال آب با 
اعتبارات سال ۹۹ تأمین شده است، اظهار کرد: 
اعتبار تعیین شده برای سال ۱۴۰۰ باید صرف 
اجرای پروژه های نرم افزاری ازجمله احداث 
سیستم های نوین آبیاری برای اراضی کشاورزی، 
کشت محصولات کم آب بر، لایروبی در برخی از 
رودخانه هایی که رسوب کرده اند و... شود. فرهاد 
سرخوش با تأکید بر اینکه حتی پس از رسیدن 
دریاچه به تراز اکولوژیک در سال ۱۴۰۶، باید 
هرساله بودجه های مشخصی برای حفظ 
دریاچه ارومیه درنظر گرفته شود، تصریح کرد: 
اگر در این زمینه کوتاهی صورت گیرد دریاچه 

مجدد با خطر روبه رو خواهد شد.
    

ضرورت حمایت از حقوق معلولان در 
صدور پروانه و پایان کار ساختمان ها

رئیس کمیته 
بودجه و نظارت 
مالی شورای شهر 
تهران طی تذکری 
به شهرداری تهران 

بر لزوم توجه به اجرای ماده ۴ قانون حمایت 
از حقوق معلولان در صدور پروانه و پایان کار 
ساختمان ها تأکید کرد. به گزارش ایلنا، مجید 
فراهانی گفت: بر اساس ماده ۴ قانون حمایت 
از حقوق معلولان »شهرداری ها مکلف اند، 
صدور پروانه احداث، بازسازی و پایان کار 
برای تمامی ساختمان ها و اماکن با کاربری 
عمومی ازجمله مجتمع های مسکونی، تجاری، 
اداری، درمانی، آموزشی را به رعایت ضوابط و 
استانداردهای مصوب شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران و اصلاحات پس ازآن در مورد 
دسترس پذیری افراد دارای معلولیت توسط 

مجری، مشروط کنند.« 
    

انتقاد از وضعیت نامناسب 
دوآرامستان پایتخت

عضو شورای 
شهر تهران با 
اشاره به ضرورت 
اجرای طرح جامع 
و  د هی  ند ما سا

آرامستان ابن بابویه و امامزاده عبدالله)ع( گفت: 
مزار شهدای سی تیر در آرامستان ابن بابویه 
وضعیت مناسبی ندارد. به گزارش فارس، 
حسن خلیل آبادی بابیان اینکه آرامستان 
ابن بابویه و امامزاده عبدالله)ع( می تواند یکی 
از مراکز گردشگری و تاریخی شهرری و تهران 
باشد، افزود: با اینکه این دو آرامستان ثبت 
میراثی شده، ولی برخی از قبور تخریب شده 
و مکان های دفن شهدای ۱۶ آذر برای زیارت 
اهل قبور و ادای احترام به آن ها مناسب نیست.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

هر سال با فرارسیدن فصل پاییز و 
زمستان در بسیاری از شهرهای ایران 
شاهد سیل یا آب گرفتگی هستیم. برای 
ساکنین اهواز هرروز یک مشکل پیش 
می آید. زمانی از گردوغبار نمی توانند 
نفس بکشند و روزی دیگر آب گرفتگی 
و سیل به جان زندگی شان می افتد و این 

داستان تکراری هر سال است. 
 بارش شدید باران روزهای اخیر 
موجب آب گرفتگی معابر و مشکلات 
فراوان برای شهروندان خوزستانی 
شده است. نبود سیستم  دفع فاضلاب 
و کانال های هدایت آب های سطحی 
موجب بالا آمدن آب در سطح  خیابان 
و ورود فاضلاب به داخل منازل مردم 
در شهرهای خوزستان ازجمله اهواز، 
کارون، بندر امام و ماهشهر شده است.  
یکی از دلایل بالا آمدن آب  و فاضلاب 
در سطح خیابان های شهرستان اهواز به 
سیل ویرانگر دو سال گذشته بازمی گردد 
که باعث ایجاد لایه های آبرفتی و 
رسوبات در رودخانه ها شده به طوری که 
رودخانه های استان ظرفیت و گنجایش 
لازم را ندارند و با کوچک ترین بارندگی، 
آب را به درون کانال ها و لوله های فرسوده 
فاضلاب شهری پس می زنند.  درواقع 
فاضلاب های شهری به رودخانه هایی 
هدایت می شوند که گنجایش لازم را 
ندارند. لذا رودخانه های کم عمق باعث 
بالا آمدن و جاری شدن آب در سطح 
خیابان های شهری و ورود به داخل 

خانه های مردم می شود.
سهل انگاری مسئولان و 

بی توجهی به مردم
بارندگی های شدید روزهای اخیر 

باعث شده فاضلاب و آب های سطحی 
وارد منازل مردم شود. در کنار شرایط 
قرمز کرونایی، مردم حالا با مشکل ورود 
فاضلاب و رسوب گل ولای به منازلشان 
روبه رو شده اند و بسیاری از شهروندان 
منازل و خودروهایشان آسیب دیده 
است. در مناطق حاشیه ای نیز منازل 
بافت فرسوده دچار آب گرفتگی شده اند 
که بسیاری از آن ها نگران فروریختن 
منازلشان هستند. این بارندگی بی سابقه 
نبوده و در سالیان گذشته نیز شاهد 
این گونه بارندگی در سطح استان 
بوده ایم.  همان طور که پیش تر هم 
گفته شد رودخانه ها لایروبی نشده اند 
و متأسفانه از 2 سال پیش تاکنون 
هیچ گونه مدیریتی در حفاظت از مسیر 
رودخانه صورت نگرفت. با توجه به اینکه 
فاضلاب شهر اهواز و شهرهای جانبی 
به صورت سنتی به رودخانه کارون 
هدایت می شوند و با توجه به کم عرض 
شدن رودخانه ها و بالا رفتن میزان 
رسوبات ظرفیت و گنجایش رودخانه ها 
پایین آمده با کمترین بارندگی این آب ها 
مستقیماً وارد مجاری و لوله های فاضلاب 
می شود که این لوله ها در خیابان های 
سطح شهر و به ویژه مناطق حاشیه 
رودخانه ها جریان پیدا می کند. این امر 
باعث می شود که آب از سیستم های 
فاضلاب وارد خیابان ها و منازل مردم 
شود. متأسفانه مسئولان مربوطه 
نسبت به وظایف مدیریت خود در این 
زمینه عمل نکردند که باعث مشکلات 
زیست محیطی و بهداشتی مردم شده 
است. درگذشته نیز این ضعف مدیریت 
را در بحران های فاضلاب، ریز گردها و 
باران های اسیدی دیده شده بود و حالا هم 
مجمع نمایندگان مجلس با هم پوشانی 
و لاپوشانی با مدیران ناکارآمد استان در 

این موضوع سهیم هستند. 

چه کسی صدای مردم را 
می شنود؟

در این میان مردم سربندر هم شرایط 
خوبی ندارند. برخی از شهروندان ساکن 
سربندر می گویند بوی فاضلاب، خانه ها 
را غیرقابل سکونت کرده است. در یک 
ویدیو شهروندی مدعی فروخته شدن 
پمپ های تخلیه آب توسط مسئولان 
است. برخی از شهروندان از هزینه 
سنگین ماشین های آب گرفته می گویند. 
شهروندی از حضور زالو در خانه ها 
می گوید و.. حالا باید این رویداد و فجایای 
آن را پای حوادث غیرمترقبه بگذاریم یا 

کم کاری استاندار و مسئولان؟ 
یکی از شهروندان سربندری 
در ویدیویی که این روزها در فضای 
مجازی منتشر شد است با اشاره به 
خانه اش و گلایه از بی توجهی مسئولان 
می گوید: من نمی توانم در این خانه 
بخوابم. اگر مسئولان می توانند در این 
بو بخوابند بگویید من هم بخوابم. او در 
ادامه می گوید این بوی فاضلاب کی 
می خواهد از خانه و زندگی ما بیرون 
برود؟ زن و بچه های من چطور در این 
خانه با بوی فاضلاب می توانند زندگی 
کنند؟ زن و بچه من چه گناهی کرده اند؟ 
یکی از افراد سالخورده هم رو به دوربین 
از عدم همدلی و حضور مسئولان انتقاد 
می کند. او می گوید: مسئولان مملکت 
با ما نیستند. دیگری با نشان دادن یک 
زالو اضافه می کند که ۵ روز است آب 
و زالو داخل خانه و زندگی مردم شده. 
شهروند دیگری بیان می کند که انگل 
به بدنشان واردشده چراکه چند روز 
می شود در کثیف ترین آب ممکن 
زندگی می کنند و بعد از رفع این مشکل 
چطور در خانه ای که بوی فاضلاب 
می دهد زندگی کنند یا با کدام پول 

خانه ها را تعمیر کنند؟

 رسیدگی بعد از 
نابودی زندگی مردم!

پس از ورود آب فاضلاب به خانه و 
زندگی مردم حالا رئیس کل دادگستری 
خوزستان بر پیگیری مستمر دادگستری 
برای حل معضل فاضلاب و آب گرفتگی 
معابر در اهواز و دیگر شهرستان های 
استان تأکید کرده و گفته است اگر 
قصوری در این قضیه صورت گرفته باشد 
حتماً با مسببین، برخورد قاطعی خواهد 
شد. صادق مرادی در بازدید از مناطق 
آب گرفته اهواز، بر پیگیری مستمر و 
با جدیت دستگاه قضایی استان برای 
حل معضل فاضلاب و آب گرفتگی در 
خوزستان تأکید و اظهار کرد: متأسفانه 
در چند سال اخیر مشکل فاضلاب و 
آب گرفتگی معابر و خیابان های اهواز 
و دیگر شهرستان های استان بعد از 
بارندگی به یک معضل بزرگ برای 
مردم تبدیل شده که دستگاه قضایی 
خوزستان مستمر و با جدیت پیگیر حل 

این معضل است.
 تعلیق شهردار سربندر
به دلیل قصور از وظایف

همیشه نوش دارو پس از مرگ 
سهراب می رسد و این موضوع در 

رابطه با آب گرفتگی های اخیر هم 
صدق می کند. حالا که خانه و زندگی 
مردم در آب فاضلاب غرق شده و زالو 
به زندگی شان افتاده است شهردار 
بندر امام )سربندر( بعد از چند روز 

آب گرفتگی تعلیق شده است. 
روز گذشته فرماندار ماهشهر گفت: 
شهردار بندرامام خمینی)ره( به دلیل 
قصور از وظایف خود در زمان آب گرفتگی 
حدود پنج روزه شهر، توسط استاندار از 

سمت خود تعلیق شد.
به گفته محسن بیرانوند، شهردار 
بندرامام خمینی بر اساس ماده ۱۳ قانون 
رسیدگی به تخلفات اداری به مدت سه 
ماه، به پیشنهاد فرماندار و تأیید استاندار 

خوزستان تعلیق شده است.
البته خبرها حاکی از این است 
که شهروندان بندر امام خمینی 
پنجشنبه شب و شنبه صبح تجمع 
اعتراضاتی برگزار کرده و ضمن شعار 
دادن علیه شهردار و اعضای شورای 
اسلامی شهر، خواستار رسیدگی 
مسئولان به خسارت ها شدند و حالا 
مسئولین با تعلیق سه ماهه شهردار به 

اعتراضات پاسخ داده اند!
آب گرفتگی و قطع برق در بوشهر

اما نام بوشهر هم به استان های 
آب گرفته و درگیر سیل اضافه  شده است. 
روز گذشته مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری بوشهر از مسدود شدن راه 
ارتباطی برازجان- گناوه در محدوده 
روستای بویری بخش شبانکاره در مسیر 

رفت وبرگشت خبر داد.
به گفته جهانگیر دهقانی در پی 
بارندگی های شنبه شب و طغیان 
رودخانه های فصلی، به دلیل آب گرفتگی 
آب نما چهار جاده روستایی شهرستان 
دیلم تا اطلاع ثانوی مسدود است. دهقانی 
همچنین عنوان کرد: سیلاب باعث 
آب گرفتگی راه های روستاهای چاه 
تلخ، مال شهاب، خواجه گیر، بیدو، کُنار 
خاطر و شیخ زنگی، بنه احمد شده است. 
این آب گرفتگی به صورت موقت است 
و با فرونشستن آب راه های روستایی 
باز می شود. همچنین راه های ورودی 
استان بوشهر به سمت خوزستان شامل 
محور دیلم - هندیجان و دیلم - بهبهان 
نیز به دلیل آب گرفتگی بسته شده  است.

او گفته است که بارندگی و 
وزش بادهای اخیر باعث قطع شدن 
برق برخی مناطق شده و همچنین 
قسمتی از شبانکاره و وحدتیه از توابع 
شهرستان دشتستان نیز به علت 
طغیان رودخانه های بالادست دچار 
آب گرفتگی معابر و برخی از خانه ها 
شده است که اکیپ های امدادی در حال 

امدادرسانی هستند.
پاس کاری مسئولین هنوز ادامه دارد

فقدان سیستم دفع آب های سطحی 
در اهواز و برخی شهرهای جنوبی و 
خطر سیل و آب گرفتگی در پی بارش 
باران سال هاست که برای مسئولان 
ایران روشن است. اما درحالی که مردم 
خوزستان باسیل و آب گرفتگی و حتی 
سرازیر شدن فاضلاب به خانه های خود 
دست به گریبان اند، هیچ کس در این شهر 

مسئولیتش را نمی پذیرند و مسئولان 
عملاً ، توپ را به زمین یکدیگر می اندازند. 
اظهارنظر غلامرضا شریعتی 
استاندار خوزستان که می گفت حل 
مشکل فاضلاب و آب گرفتگی معابر 
در این استان وظیفه او نیست و بر 
عهده شهرداری ها است را به یاد داریم. 
چند روز پیش هم علی ساری، نماینده 
اهواز در مجلس شورای اسلامی، با 
اشاره به همین معضل به خبرگزاری 
ایلنا گفت: به دلیل گرفتگی های 
زیاد شبکه فاضلاب عملًا امکان دفع 
سیستم فاضلاب و آب های سطحی 
هم زمان وجود ندارد. متأسفانه بااینکه 
یکی از وظایف شهرداری ساماندهی 
آب های سطحی در سطح شهر است، 
اما به هیچ وجه اقدامی در این زمینه 
تاکنون انجام نداده است و به طور 
مداوم اعلام می کردند برای ساماندهی 
آب های سطحی منابع مالی در اختیار 
ندارند. البته به تازگی نیز اعلام کرده اند 
که وظیفه شهرداری سامان دهی 
آب های سطحی نیست. درحالی که 
در قانون به طور مشخص آمده است 
که ساماند هی و جمع آوری آب های 
سطحی وظیفه وزارت کشور و به ویژه 
شهرداری ها است، اما شهردار معتقد 

است که وظیفه شهرداری نیست.
از سوی دیگر بهنام مریدی، 
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب اهواز 
)آبفا( نیز با اشاره به اجرایی شدن تنها ۴۰ 
درصد از طرح جامع فاضلاب این شهر، 
مسئولیت را متوجه شهرداری کرده و 
می گوید: مسئله آب گرفتگی خیابان ها 
به دلیل بارش باران مرتبط با حوزه 
شهرداری است و طبق ماده ۵۵ قانون 
شهرداری این سازمان باید آب ناشی از 
باران را دفع کند. درنهایت اینکه هیچ 
سازمانی نمی خواهد مسئولیت این امر 

را به عهده بگیرد. 
هرسال این داستان تکرار می شود 
و هرسال باز همین آش و همین کاسه 
است. پس از وقوع سیل در این استان ها 
بسیاری هشدار دادند در صورت لایه 
روبی نکردن رودخانه و مسیل ها در فصل 
پاییز و زمستان احتمال آب گرفتگی و 
وقوع سیل بالاست بااین حال انگار گوش 
مسئولان بدهکار نیست و معلوم نیست 
تا چه زمانی قرار است این سهل انگاری ها 
ادامه داشته باشد و آقایان فقط نام 

مسئول را با خود حمل کنند.

بوشهر هم به فهرست استان های درگیر آب گرفتگی اضافه شد

مصائب زندگی با بوی فاضلاب و زالو

خبر

مردم انگلستان و روسیه برای تزریق واکسن کرونا 
آماده شده اند و حالا بحث داغ  این روزها واکسن کرونا است. 
واکسنی که نظرات زیاد و متناقضی در رابطه با آن شنیده ایم. 
بسیاری این واکسن را راه نجات مردم از ویروس کرونا و بیماری 
کووید-۱۹ می دانند و برخی می گویند ممکن است واکسن 
به اندازه رعایت بهداشت و به اصطلاح پروتکل های بهداشتی 
مؤثر نباشد. به هرروی در حال حاضر بسیاری معتقدند واکسن 
می تواند کمک قابل توجهی به قطع زنجیره این بیماری و ریشه کن 

شدنش باشد.
 ایران نیز از مدتی پیش به کارزار تولید واکسن پیوست و 
خبرهااز موفقیت آمیز بودن واکسن کرونای ایرانی حکایت دارند. 
مینو محرز، محقق اصلی پروژه تولید واکسن کرونای ایرانی و عضو 
کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا نیز در همین راستا با اشاره 
به جزئیات روند تولید واکسن کرونای ایرانی که به تازگی مجوز 
سازمان غذا و دارو و کمیته اخلاق را برای ورود به فاز مطالعات 
انسانی دریافت کرده است، گفت: اگر نتایج مطالعات انسانی 
این واکسن هم مانند فاز حیوانی آن خوب و موفقیت آمیز باشد، 

امیدواریم تا اواخر تیرماه به تولید برسد.

آزمایش های موفقیت آمیز واکسن کرونای ایرانی
محرز با بیان اینکه مطالعات حیوانی این واکسن کرونا، 
نتیجه بخش بوده است، افزود: این واکسن بر سه حیوان 
موش، خرگوش و میمون آزمایش شده است و در هر سه مورد 
موفقیت آمیز بوده است. بعد از پایان مطالعات حیوانی و نتایج 
موفق آن، مستندات به سازمان غذا و دارو ارائه شد که مورد تائید 
این سازمان قرار گرفت و کمیته اخلاق هم مجوز آغاز مطالعات 
انسانی آن را ارائه داده است و باید کلینیکال ترایال انسانی این 

واکسن را که سه مرحله دارد، آغاز کنیم.
محرز درباره تعداد داوطلبان برای آزمایش انسانی واکسن 
کرونا، ادامه داد: این موارد به تدریج اعلام می شود. افراد داوطلب 
باید واکسن را در دو دوز تزریق کنند و مطالعه انسانی آن باید در 
سه مرحله انجام شود تا اگر در این آزمایشات هم، واکسن هم 
مصون بود و هم مؤثر بود، بتواند به تولید برسد. ایمنی این واکسن 
در بخش حیوانی خوب بوده است و بالای ۷۰ درصد ایمنی 

داشته است.
او همچنین در رابطه بازمان تزریق واکسن ها در ایران بیان 
کرد: واکسن هایی که در دنیا موجود است تا بخواهد تولید انبوه 

شود و به دست ما برسد طول می کشد. امیدواریم ما هم بتوانیم 
مطالعات را انجام داده، نتیجه بگیریم و واکسن در حدود خرداد 

یا تیرماه آماده شود.
کرونا هنوز قربانی می گیرد

بااینکه دنیا به واکسن کرونا دسترسی پیداکرده و امیدمان 
به تمام شدن این روزها بیشتر شده است اما ویروس همچنان 
در حال قربانی گرفتن است. فرمانده ستاد عملیات مدیریت 
بیماری کرونا در کلان شهر تهران با اشاره به وضعیت شکننده 
و نگران کننده تهران ازنظر شیوع کرونا و تأکید بر اینکه نباید 
وضعیت فعلی را به عنوان شرایط مطلوب و ثبات یافته در تهران 
تلقی کرد، در خصوص پدیده رجعت یا بازگشت سنگین تر 
بیماری در اپیدمی ها هشدار داد. دکتر علیرضا زالی خاطرنشان 
کرد: در این پدیده هنگام افول بیماری ممکن است شاهد بازگشت 
سنگین تر آن باشیم به همین دلیل باید مردم و مسئولان مراقب 
باشند. زیرا هنوز کرونا در تهران در حال قربانی گرفتن است، کالبد 
شهر به ویروسی آلوده است که در حال تسخیر سنگرهای جدید 
بیولوژیک است. بنابراین از دیدگاه کارشناسی از نقطه افول نسبی 

بیماری در تهران دور هستیم.

شمار فوتی های کرونا به زیر 3۰۰ نفر رسید
چند روز پس از شروع محدودیت ها در کشور آمار 
مبتلایان و جان باختگان کرونا کاهش پیدا کرد. به گفته 
سیما سادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت از روز شنبه تا 
ظهر یکشنبه بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار 
و ۵۶۱ بیمار جدید مبتلابه کووید-۱۹ در کشور شناسایی 
شد که یک هزار و ۳۳۳ نفر از آن ها بستری شدند. با این 
حساب مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به یک میلیون 

و ۴۰ هزار و ۵۴۷ نفر رسید.
لاری ادامه داد: متأسفانه در طول زمان ذکرشده، 2۹۴ بیمار 
کووید-۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 

بیماری به ۵۰ هزار و ۳۱۰ نفر رسید.
همچنین در حال حاضر ۶۴ شهرستان در وضعیت قرمز، 2۷۸ 

شهرستان نارنجی و ۱۰۶ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.

مینو محرز:

واکسن کرونای ایرانی تا اواخر تیر به تولید می رسد

نام بوشهر هم به استان های 
آب گرفته و درگیر سیل 

اضافه  شده است و بارندگی 
و وزش بادهای اخیر باعث 

قطع شدن برق برخی 
مناطق شده و شبانکاره و 

وحدتیه از توابع شهرستان 
دشتستان نیز به علت 

طغیان رودخانه های 
بالادست دچار آب گرفتگی 
معابر و برخی از خانه ها شده 

است

پس از ورود آب فاضلاب به 
خانه و زندگی مردم حالا 

رئیس کل دادگستری 
خوزستان بر پیگیری 

مستمر دادگستری برای 
حل معضل فاضلاب و 

آب گرفتگی معابر در اهواز 
تأکید کرده و گفته است با 
مسببین، برخورد قاطعی 

خواهد شد
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